

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1056,Z-okazji-przypadajacego-Swiatowego-Dnia-Sprzeciwu-Wobec-Nedzy-Wojewoda-Swietokrz.html>

04.05.2024, 16:50

Strona znajduje się w archiwum.

## Z okazji przypadającego Światowego Dnia Sprzeciwu Wobec Nędzy, Wojewoda Świętokrzyski - Wojciech Lubawski wystosował apel następującej treści"Tradycyjnie na Światowy Dzień Sprzeciwu Wobec Nędzy piszę list, aby dać wyraz swojej solidarności z Tymi, kt

Ten rok stał się dla nas szczególnym wyzwaniem do pochylenia się nad sytuacją dzieci opuszczonych, żyjących w placówkach opiekuńczo - wychowawczych, rodzinach zastępczych, a także ludzi bezdomnych. To na ich potrzeby skierowano dodatkowe środki finansowe z budżetu państwa, które zostaną wykorzystane przez organizacje pozarządowe oraz samorządy gmin na tworzenie większej ilości noclegowni, schronisk, jadłodajni dla osób i rodzin nie radzących sobie z trudnościami codziennej egzystencji. Trzeba nam wiele odwagi i zaangażowania, aby budować wspólną przyszłość, w której każdy człowiek będzie mógł dać z siebie to, co w nim najlepsze. Wydaje się, że nawet ten, który nie ma nic - w rodzinie jednak coś daje. Zatem rodzina jest naszą nadzieją. W roku jubileuszowym spotkanie rodzin z Ojcem Świętym Janem Pawłem II w Rzymie 14 - 15 października br., ubogacone będzie położeniem repliki Płyty poświęconej Najbiedniejszym z Trocadero w Paryżu, na placu przy bazylice św. Jana na Lateranie. Inicjatorem i realizatorem strategii na rzecz wykluczenia nędzy na świecie jest tegoroczny laureat Pokojowej Nagrody im. papieża Jana XXIII - Międzynarodowy Ruch ATD Quart Monde założony przez ojca Józefa Wrzesińskiego, syna polskiego emigranta we Francji. Wobec przygotowanej do uchwalenia Karty Podstawowych Praw Unii Europejskiej oraz zainicjowanej przez intelektualistów polskich Karty Powinności Człowieka, pragniemy w gronie osób zainteresowanych zastanowić się nad ubóstwem jako wyzwaniem dla nowej Europy. Taki będzie tytuł Konferencji organizowanej przeze mnie wspólnie z Wydziałem Teologicznym Uniwersytetu im. Prymasa Stefana Wyszyńskiego w Radomiu, przy współpracy Międzynarodowego Ruchu ATD Czwarty Świat w dniach 23 - 25 listopada 2000r., której patronuje wicepremier Longin Komołowski. W tych dniach w wielu krajach organizowane są spotkania, których celem jest zwrócenie uwagi na zjawisko biedy we współczesnym świecie. Nasi przyjaciele z ATD zapraszają nas do Berlina na konferencję poświęconą możliwości integracji socjalnej Wschodu i Zachodu na rzecz pomocy najbardziej potrzebującym. Zainteresowanie Europy eliminowaniem ubóstwa, przejawiające się w podejmowaniu wspólnych przedsięwzięć na rzecz ubogich jest dobrą prognozą na przyszłość. Solidaryzując się z wszystkimi Rodzinami, szczególnie tymi najbiedniejszymi, uczynimy w swoim otoczeniu jak najwięcej, aby je ochraniać i wspierać".

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

